mínima e máxima exigidas pela zona de localização da área a ser parcelada
conforme ANEXO 9 desta Lei.

Parágrafo Único.  Nos lotes de terreno de esquina, em qualquer zona
de uso, a testada mínima deverá ser de 15,00m (quinze metros).

Art. 129 O parcelamento de áreas com mais de 25.000 (vinte e cinco
mil) metros quadrados somente poderá ser efetuado sob a forma de loteamento.

Art. 130 A percentagem de áreas públicas destinadas ao sistema de
circulação, à implantação de equipamentos urbanos e comunitários, bem como,
aos espaços livres de uso público, não poderá ser inferior a 35% (trinta e cinco

[...]

VII - quanto aos efluentes líquidos: os esgotos sanitários deverão ser
convenientemente tratados e posteriormente poderão ser lançados no solo,
desde que atendidas as especificações da NBR – 7229 da ABNT;

§  1º Quando os lotes tiverem dimensão superior a 15.000,00 m2
(quinze mil metros quadrados), a percentagem de áreas públicas poderá ser
inferior a 30% (trinta por cento) da gleba, mantida a proporção mínima
estabelecida no inciso I deste artigo no que se refere aos percentuais destinados
aos espaços livres de uso público.